
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA.
DIÁRIO DO NORDESTE.    i

HEDELITA, .t
'̂ Í

Favor publicar este aviso para circular com data de 21.03.2017 nos seguintes meios:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março de
2017, as 09:00 HORAS (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade
PREGAO PRESENCIAL sob o n GM-PP010/17, cujo objeto é Aquisiçao de material
de expediente para atender as necessidades do Município de Independencia,
conforme anexo I do edital  . O Edital completo encontra-se a disposiçao dos
interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244,
Centro,  ou  pelo  portal  do  TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
Independencia/CE, 20.03.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

;<  ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
;                            f PREFEITURA
'                            f Terra de todo

o





*** *** ***,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitaçao - Pregao n 2017.03.20.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçoes legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregao n 2017.03.20.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contrataçao de serviços a serem
prestados na realizaçao da publicidade institucional junto a Prefeitura Municipal de Barbalha/CE. por intermédio de suas Unidades Gestoras,
conforme especificaçoes apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas
comerciais e a documentaçao de habilitaçao marcado para o dia 03 de abril de 2017, as 09:00 horas. Maiores informaçoes e entrega de editais, na
sede da Comissao Permanente de Licitaçao, sito no(a)Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipes -Alto da Alegria. Barbalha/CE, no horário
de 07:30 as 11:30 horas. Informaçoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 20 de março de 2017. Raimundo
Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

| *** *** ***'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pácajus - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços N 2017.03.16.01-TP. A Comissao
Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Pacajus — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10
de Abril de 2017, as 09:00h (Nove Horas), estará realizando licitaçao, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o n 2017.03.16.01-TP, com fins a contrataçao de serviços técnicos de acompanhamento mensal das informaçoes utilizadas
para o cálculo do índice de participaçao municipal, aplicado na distribuiçao da receita tributária do ICMS (Imposto Sobre Operaçoes Relativas a
Circulaçao de Mercadorias e Sobre Prestaçoes de Serviços de Transporte Interestadual, Intermunicipal e de Comunicaçao), de interesse do Município
de Pacajus/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referencia em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissao, situada a Rua
Guarany, n 600. Altos, Centro - Pacajus ̂  Ceará. Maiores informaçoes no endereço citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08-.00h
as 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoesi; A Comissao. "'.

••! ''
^ *** *** ***'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 31 de
março de 2017, as 09:00 horas (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial sob o n" GM-PP010/17, cujo objeto
é Aquisiçao de material de expediente para atender as necessidades do Município de Independencia, conforme anexo I do edital. O Edital completo
encomra-se a disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de Licitaçoes na Rua do Cruzeiro. 244, Centro, ou pelo portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 20.03.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

íi *** *** ***•
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova Russas. A comissao de licitaçao torna público que no próximo dia 07 de abril de 2017 as
09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços N" SS-TP002/17, cujo objeto é a Execuçao dos serviços de construçao do
muro de contorno da unidade de saúde básica do bairro Pantanal na sede do Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido das
08:00 as 14:00 horas, nos dias úteis após esta publicaçao, na sala de licitaçoes situada a Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE,
21.03.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***'
li

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati •- Resultado de Julgamento - Pregao Presencial n 2017.03.02.01. Objeto: contrataçao
de pessoa física ou jurídica para o transporte escolar de alunos do ensino fundamental e médio deste Município. Licitantes participantes e
vencedores: Fábio de Araújo Cruz, foi o vencedor da rotas 01 e da rota 02; Francisco Jovino Neto, foi o vencedor da rota 03; António José de
Oliveira, foi o vencedor da rota 04 e da rota 05: Edvan Miguel da Silva, foi o vencedor da rota 06; Erivan dos Santos Teó, foi o vencedor da rota
07; Francisco José da Silva, foi vencedor da rotas 08 e da rota 09; José Madeiro de Moura Neto, foi o vencedor da rota 10 e da rota 12; Aristeu Xavier
de Sá, foi o vencedor da rota 11; Anselmo José de Oliveira, foi o vencedor da rota 13 e da rota 14; Napoleao Ribeiro de Aquino, foi o vencedor da
rota 15; José Tavares Caldas, foi o vencedor da rota 16; Josiraar Miguel Raimundo, foi o vencedor da rota 17; Vicente Raimundo dos Santos, foi o
vencedor da rota 18 e da rota 19; Sizenando Ferreira'Dantas, foi o vencedor da rota 20 e da rota 21; Rosevan Cavalcante Alves, foi o vencedor da
rota 22; Josefa Cristiana Pinheiro, foi a vencedora da r̂ota 23; George Gomes da Silva, foi o vencedor da rota 24 e Romário Andrade de Sousa, foi
o vencedor da rota 25. Jati/CE. 20 de março de 2017. José Lima da Silva - Pregoeira.

&̂ *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusábio - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano - Aviso de Licitaçao
- Pregao Presencial/Registro de Preços N" 2017.02.23.001/AMMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio.
por sua Pregoeira oficial, torna público que as 10:00 noras do dia 31 de Março de 2017, na sala da Comissao Permanente de Licitaçao da Autarquia
Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de-Eusébio-Ce, situada a Rua Eduardo Sá, 51, bairro: Centro. Eusébio-Ce. realizar-se-á Sessao
Pública para recebimento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitaçao, para a realizaçao de Licitaçao cujo o objeto é o
registro de preço para futura e eventual aquisiçao de material de construçao, hidráulico, elétricos e afins, destinados a manutençao e conservaçao das
praças do Município de Eusebio (Praça Jabuti, Encantada, Mangabeira, Portugal, Tamatanduba II, Autódromo, Timbu, Olho D Água, guaribas, Santo
António c Prccabura). O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissao de Licitaçao, situada na Rua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Euscbio-Ce,
no horário de 08:00 as 13:00 horas ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. Eusébio/Ce, 20 de Março de 2017. Flávia Lima de Almeida. A

Pregoeira. ic

• Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria apropriados as
circunstâncias, mas, nao, com o objetivo de expressarmos opiniao sobre a eficácia dos controles internos da Companhia; • Avaliamos a adequaçao
das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgaçoes feitas pela Administraçao; • Concrúuno-
sobre a adequaçao do uso, pela Administraçao, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidencias de auditoria obtidas, sé
existe incerteza relevante em relaçao a eventos ou condiçoes que possam levantar dúvida significativa em relaçao a capacidade de continuidade
operacional da Companhia. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atençao em nosso relatório de auditoria para as
respectivas divulgaçoes nas demonstraçoes contábeis ou incluir modificaçao em nossa opiniao, se as divulgaçoes forem inadequadas. Nossas
conclusoes estao fundamentadas nas evidencias de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condiçoes futuras podem
levar a Companhia a nao mais se manter em continuidade operacional; • Avaliamos a apresentaçao geral, a estrutura e o conteúdo das
demonstraçoes contábeis, inclusive as divulgaçoes e se as demonstraçoes contábeis representam as correspondentes transaçoes e os eventos de
maneira compatível com o objetivo de apresentaçao) adequada. Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros
aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constataçoes significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiencias significativas
nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos. Fornecemos também aos responsáveis pela governança declaraçao de que
cumprimos com as exigencias éticas relevantes, jncluindo os requisitos aplicáveis de independencia, e comunicamos todos os eventuais
relacionamentos ou assuntos que poderiam afetar, coasideravehnente, nossa independencia, incluindo, quando aplicável, as respectivas salvaguardas.
Dos assuntos que foram objeto de comunicaçao com os responsáveis pela governança, determinamos aqueles que foram considerados como mais
significativos na auditoria das demonstraçoes contábeis do exercício corrente e que, dessa maneira, constituem os principais assuntos de auditoria.
Descrevemos esses assuntos em nosso relatório de auditoria, a menos que lei ou regulamento tenha proibido divulgaçao pública do assunto, ou
quando, em circunstâncias extremamente raras, determinarmos que o assunto nao deve ser comunicado em nosso relatório porque as consequencias
adversas de tal comunicaçao podem, dentro de uma perspectiva razoável, superar os benefícios da comunicaçao para o interesse público.
Fortaleza, 06 de fevereiro de 2017. BDO RCS Auditores Independentes SS - CRC 2 CE 001465/F-4. Jairo da Rocha Soares - Contador

CRC 1 SP 1204S8/O-6 -S- CE.

^ní?\.

COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARA - COELCE
CNPJ N 07.047.251/0001-70 -  Companhia Abertacontinuaçao

j
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N055    FORTALEZA,21 DE MARÇO DE 201

MISTO
Papal produddoa parir de tome^rotponaevaít
FSC-012̂ 081

FSC


